
 

 

 

COMUNE DI GADONI  

PROVINCIA DI NUORO  
  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINI STRATIVO  
  

NUMERO REGISTRO GENERALE  524 DEL 02/12/2016  
  

 
Impegno spesa importi per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale – 
Determinazione sulla base dei gettoni di presenza periodo dal 1.1.2016 al 30.11.2016.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
  

  
Visto il vigente ordinamento degli uffici  e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 13 del 31.03.2011, esecutiva come per legge;  
 
Visto il decreto  del Commissario Prefettizio n. 1 del  17.5.2005 concernente la nomina  del Responsabile del 
Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n. 10 del 26.04.2016 , relativa all’approvazione  del bilancio 
di previsione finanziario 2016/2018; 

Vista la delibera della Giunta comunale n. 18 del 28.04.2016, relativa  all’approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2016;  
 
Preso atto   che per la partecipazione alle sedute del Consiglio  è dovuta la corresponsione, a favore 
dei Consiglieri, di un gettone di presenza per ogni seduta ;  
 
Visto l’articolo 82, secondo comma,  e settimo comma dell’articolo 82  del D.lgs 18.8.2000, n. 267;  
 
Dato atto che gli importi relativi al gettone di presenza sono quelli  indicati nella deliberazione del 
Commissario Prefettizio n. 29 del 28.3.2006;  
 
Rilevate le presente di ciascun Consigliere per la partecipazione alle sedute del Consiglio comunale  per il 
periodo 01.01.2016 / 30.11.2016 riportate nei sottodescritti prospetti; 
  
Ritenuto dover provvedere in  merito ,   
 

 
DETERMINA 

 

N° Reg. Settore 346  
Del 01/12/2016  



 

 

di accertare e conseguentemente liquidare gli importi dovuti per la partecipazione alle sedute del 
Consiglio comunale di cui al seguente prospetto:  
 
 

Prospetto per la liquidazione dei gettoni di presenza sedute  Consiglio comunale per il 
periodo dal 1.1.2016 al 17.05.2016 

 
Cognome nome consigliere  Importo  

unitario  
seduta  

Data sedute  
 

 
 
 

n. sedute  
 
 

    Totale 
Importo 
Lordo 
Euro  

Agus Sebastiano  Euro 15,34 8.3.2016 – 26.4.2016 – 17.5.2016 3 46,02 
Deidda Vincenzo Bernardo  Euro 15,34 NEGATIVO  0 0 
Lunelio Emanuele Euro 15,34 8.3.2016 – 17.5.2016 -  2 30,68 
Manca Marco Euro 15,34 8.3.2016 – 26.4.2016 – 17.5.2016 3 46,02 
Moi Emilio  Euro 15,34 8.3.2016 – 26.4.2016 – 17.5.2016 3 46,02 
Moro Antonella Euro 15,34 8.3.2016 – 26.4.2016 – 17.5.2016 3 46,02 
Moro Antonello  Euro 15,34 8.3.2016 – 26.4.2016 – 17.5.2016 3 46,02 
Pilia Rinaldo  Euro 15,34 8.3.2016 – 26.4.2016 – 17.5.2016 3 46,02 
Sanna Ignazio Gianluca Euro 15,34 26.4.2016 – 17.5.2016 2 30,68 
Mura Fabio  Euro 15.34 NEGATIVO 0 0 

 
 

Prospetto per la liquidazione dei gettoni di presenza sedute  Consiglio comunale per il 
periodo dal 18.06.2016  al 30.11.2016 

 
Cognome nome consigliere  Importo  

unitario  
seduta  

Data sedute  
 

 
 
 

n. sedute  
 
 

    Totale 
Importo 
Lordo 
Euro  

Deidda Alessandro Euro 15,34 18.06.2016 – 12.7.2016 – 4.11.2016 3 46,02 
Ferraiuolo Giandomenico Euro 15,34 04.08.2016 1 15,34 
Floris Isabella Euro 15,34 18.06.2016 – 12.7.2016 – 4.8.2016 – 4.11.2016 4 61,36 
Mereu Giovanna Ignazia Euro 15,34 18.06.2016 – 12.7.2016 -04.08.2016 – 08.9.2016 – 04.11.2016 5 76,70 
Moro Antonella  Euro 15,34 18.06.2016 – 12.7.2016 -04.08.2016 – 08.9.2016 – 04.11.2016  5 76,70 
Nocco Alessandro Euro 15,34 18.06.2016 – 12.7.2016 - 08.9.2016 – 04.11.2016 4 61,36 
OrtuValentina Euro 15,34 18.06.2016 –04.08.2016 – 08.09.2016 – 04.11.2016 4 61.36 
Porru Elia  Euro 15,34 18.06.2016 – 12.7.2016 -04.08.2016 – 08.9.2016 – 04.11.2016 

 
5 76,70 

 
 
 
 
TOTALE COMPLESSIVO . €  813,02 

 
Di dare atto che gli importi di cui sopra dovranno essere assoggettati alle ritenute di legge;  
 

Di dare atto, infine,  che la spesa di Euro 813.02 farà carico sulla voce 30/4 del bilancio 2016 ed €. 
69,10  per Irap alla voce 70/2;  
 

Si attesta  la regolarità tecnico/amministrativa  della presente determinazione ai sensi dell’art. 
147/bis del Decreto legislativo n. 267del 18.8.2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 



 

 

Candido Manca 
_____________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IMPEGNI N. 509 E 510/2016 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, la 
regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile  
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Gadoni, 02/12/2016       
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Maxia Carla 

  
  

  
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal 02/12/2016  
  
Gadoni, 02/12/2016                 

                                                                                      
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

MANCA CANDIDO  
  
  
 


